2025 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社トーエネック

代表者名 代表取締役社長 滝本 嗣久

（コード：1946、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経理部長 小倉 稔彦

（TEL．052‐219‐1916）

2026年 3月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2025年 4月 28日に公表した 2026年 3月期第２四半期（中間期）（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）の業績予想

と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2025年 4月 28日に公表した 2026年 3月期の通期業績予想（2025年 4月 1日～2026

年 3月 31日）につきましても修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．第２四半期(中間期)業績予想と実績との差異

(1)2026年3月期第２四半期(中間期)連結業績予想と実績との差異(2025年4月1日～2025年9月30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 131,000 7,800 7,500 5,000 53.87

実績(Ｂ) 124,714 8,566 8,684 7,216 77.75

増減額(Ｂ－Ａ) △6,285 766 1,184 2,216

増減率(％) △4.8 9.8 15.8 44.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年3月期第２四半期)
126,846 6,467 5,894 2,865 30.69

(2)2026年3月期第２四半期(中間期)個別業績予想と実績との差異(2025年4月1日～2025年9月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 116,000 7,000 7,200 5,000 53.87

実績(Ｂ) 111,886 7,727 8,433 7,489 80.69

増減額(Ｂ－Ａ) △4,113 727 1,233 2,489

増減率(％) △3.5 10.4 17.1 49.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年3月期第２四半期)
114,230 6,125 5,956 585 6.27

(3)差異の理由

売上高につきましては、配電線工事の工事量が想定を下回ったことに加え、一部の子会社において当期に完成

する工事案件が想定を下回ったことなどにより、個別業績・連結業績共に前回発表予想を下回りました。

利益面につきましては、営業利益は屋内線工事を中心に採算性の向上が想定を上回ったことなどにより、経常

利益は子会社からの受取配当金や持分法投資利益の増加が想定を上回ったことなどにより、個別業績・連結業績

共に前回発表予想を上回りました。中間純利益につきましても、政策保有株式の売却益の計上などにより、個別

業績・連結業績共に前回発表予想を上回りました。

※当社は、2024年10月1日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度及

び前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり中間純利益を算定しております。

２．通期業績予想の修正

(1)2026年3月期通期連結業績予想の修正(2025年4月1日～2026年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 277,000 18,000 17,000 12,000 129.29

今回修正予想(Ｂ) 277,000 20,000 20,000 15,000 161.59

増減額(Ｂ－Ａ) 0 2,000 3,000 3,000

増減率(％) 0.0 11.1 17.6 25.0

(ご参考)前期実績

(2025年3月期)
270,966 16,041 15,360 10,765 115.66

(2)2026年3月期通期個別業績予想の修正(2025年4月1日～2026年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 244,000 16,500 16,000 11,500 123.90

今回修正予想(Ｂ) 248,000 18,500 19,000 15,000 161.59

増減額(Ｂ－Ａ) 4,000 2,000 3,000 3,500

増減率(％) 1.6 12.1 18.8 30.4

(ご参考)前期実績

(2025年3月期)
243,849 15,744 15,292 9,661 103.80

(3)修正の理由

売上高につきましては、個別業績は配電線工事の工事量回復に加え、屋内線工事の豊富な手持ち工事の進捗が

好調に推移し、前回発表予想を上回る見込みです。連結業績は一部の子会社において当期に完成する工事案件が

想定を下回ると見込まれるものの、個別業績の増収要因により前回発表予想と同水準となる見込みです。

利益面につきましては、屋内線工事を中心に採算性の向上が当初想定を上回る見通しとなったことなど、第２

四半期までの業績と最近の手持ち工事の状況等を踏まえ、上記のとおり上方修正するものであります。

なお、中期経営計画 2027 で公表している数値目標（連結売上高 2,700 億円、経常利益 180 億円、ＲＯＥ８％）

のうち、連結売上高及びＲＯＥにつきましては 2025年 3 月期に達成済みであり、経常利益につきましても 2026

年 3 月期に前倒しで達成する見込みとなったことから、数値目標の見直しを今後検討してまいります。

※当社は、2024年10月1日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度及

び前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

３．配当予想について

業績の修正を踏まえ、公表している配当予想を変更しております。詳細につきましては、本日公表の「配当方

針の変更並びに剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

（注）上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により大

きく異なる可能性があります。

以 上